
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO -  MA 

CNPJ: 01.597.629/0001-23 
GESTÃO 2021 A 2024

Folha n * Â iJ L

r 'rocesso 
Rubrica_______

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A D E SÃ O  N °  004/2023

OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de Material de Construção, 
Elétrico e Hidráulico para atendimento das necessidades da Secretaria de Infraestrutura 
do Município do município de São João do Paraíso-MA.

O P R EFE IT O  M UNICIPAL D E  SÃ O  JOÃO  DO  P A R A ÍSO , Estado do Maranhão, no uso 
de suas atribuições constitucionais, e tendo em vista o conteúdo do presente processo 
regular de licitação na modalidade A D E SÃ O  Menor Preço por item, H O M O LO G O  para 
fins de direito a proposta encaminhada e assinada por, M. QUEIROZ VASCONCELOS 
EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 18.604.476/0001- 
05, vencedora no valor total registrado de R$ 487.357,81 (quatrocentos e oitenta e sete 
mil trezentos e cinquenta e sete reais e oitenta e um centavos).

Assim, determino que os serviços contábeis deste Município façam o registro na forma 
da legislação em vigor e aplicada a espécie, visando assegurar os compromissos ora 
assumidos.

C U M P R A -SE  NA FO RM A  RECO M ENDADA.

SÃ O  JOÃO  DO PARAÍSO -MA, Gabinete do Prefeito Municipal, 24 de março de 2023.

V
lOBERTO R EG ÍfD E  ALBUQUERQUE /  

Prefeito Municipal

Rua Marcos Silva -  CEP: 65973-000 - Centro -  São João do Paraíso/MA

......... ^São João do V

PARAÍSO
CIDADE DE TODOS NÓS!



u t n m u  u r i u r t L  ,

D05 MUNICÍPIOS
'XI £«VMM> t;0

SaO LUiS, SEGUNDA * 2 7  DE MARcO DE 20 23 * ANO XVII * N9 3070 
ISSN 2763-8 60 X

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO/MA
Manoel Borges Marinho 
VEREADOR PRESIDENTE 
Contratante

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador: ca89c31e49dc8d03belc3036264d2325

EXTRATO DE CONTRATO N2 146/2023 -  PREGÃO ELETRÔNICO 
016/2023

EXTRATO DE CONTRATO N9 14 6 /2 0 2 3  -  PREGÃO ELETRÔNICO 
016/2023 - PARTES: A CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO 
PARAISO/MA inscrita no CNPJ sob o n° 01 616 69010001-70, neste ato 
representada pelo(a) Vereado Presidente , Sr. Manoel Borges Marinho, 
portador(a) da Cédula de Identidade n° 993982980/SEJUSP - MA e do 
CPF n°951.171.133-49, residente e domiciliado(a) nesta cidade de São 
João do Paraíso-MA, do rava n te  denom inado s im p lesm en te  
CONTRATANTE, e, do outro lado CONTRATADA, a empresa A C B DE 
VASCONCELOS COMERCIO situada na Rua Abílio Monteiro, N° 1639 , 
Engenho, CEP: 65.725 000, Pedreiras/MA, inscrita no CNPJ sob o n9 
17 .18 5 .3 9 7 /0 0 0 1-3 6 , neste ato representado(a) pelo(a) Antônio 
Carlos Belarmino de Vasconcelos, portador(a) da Cédula de Identidade 

2 1865678 SSP-PI, do CPF n9 798.211.463-68. OBJETO: Contratação 
ue empresa especializada para a Prestação de serviços de marketing 
digital; gerenciamento de redes sociai; filmagens e fotografias; 
veiculação em blogs; radio e mídias sociais das ações legislativas, 
sessões ordinárias e solenes e outras reuniões da Câmara Municipal de 
São João do Paraíso/MA. BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo 
legal a licitação, na modalidade Pregão Eletrônico n9 016/2023 e rege- 
se pelas disposições expressas na Lei n9 8.666/93 e suas alterações 
posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando- 
se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as 
disposições de d ire ito  privado. A proposta de preços da empresa 
vencedora passa a in tegrar este contrato. VALOR: R$ 48.950,00 
(quarenta e oito mil novecentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA: 

O presente contra to iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá 
vigência de (o n z e )ll meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 01 
-  CAMARA MUNICIPAL -  UNIDADE 02.01 -  CAMARA MUNICIPAL. 
CLASIFICAÇÃO FUNCIONAL: 01.031.0001.2036.0000 -  Manutenção 
do Setor Administrativo. ELEMENTO DE DESPESA. 3.3.90.39 -  Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. - DATA DA ASSINATURA: 24 
de março de 2023.
São João do Paraiso/MA, 24 de março de 2023

ZAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO/MA
Manoel Borges Marinho 
VEREADOR PRESIDENTE 
Contratante

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador: ec98cccfldcb0d663998a45661542322

EXTRATO DE CONTRATO N9 14 7/20 23, ASSINADO EM 24/03/2023

EXTRATO DE CONTRATO N9 147/2023, assinado em 24/03/2023. Objeto: 
Contratação de Empresa para Fornecimento de Material de Construção 
Hidráulico para atendim ento das necessidades da Secretaria de 
Infraestrutura do Município do município de São João do Paraíso-MA. 
Processo Administrativo n9 087/2023. Modalidade: Adesão n9 004/2023. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, CNPJ n9 
01.597.629/0001-23, CONTRATADO: M. QUEIROZ VASCONCELOS EIRELI, 
CNPJ n9 18.604.476/0001-05. Valor Global: R$ 487.357,81 (quatrocentos 
e oitenta e sete mil, trezentos e cinquenta e sete reais e oitenta e um 
centavos). Vigência Inicial: 27 de Março de 2023. Vigência Final: 31 de 
Dezembro de 2023. Abimael Brito Ribeiro. São João do Paraíso - MA, 24 
de Março de 2023.

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador: 2b58b8bb28ad780aeacdcf41daafdd9d

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO ADESÃO N.9 003/

n *
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
ADESÃO N.s 003/2023 T ccessO n ° f T (
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSO^ JURÍDICA PARA AQ'UISIÇÃO DE 
MATERIAL ELETRICO PARA MAN UTENÇSg f t f f i LU MIN AÇÃO PUBL-I6A- do 
Município do município de São João do Paraíso-MA.
O PREFEITO MUNICIPAL DE  SÃO JOÃO DO PARAÍSO, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições constitucionais, e tendo em vista 
o conteúdo do presente processo regular de licitação na modalidade 
ADESÃO Menor Preço por item, HOMOLOGO para fins de direito a
proposta encaminhada e assinada por, MILENIUS ILUMINAÇÃO LTDA, 
C.N.P.J. n9 15.557.605/0001-55, estabelecida à TRAV. JORGE AMORIM, 
476 LETRA B -  CENTRO -  COROATA/MA, vencedora no valor total
registrado de R$ 879.359,60 (oitocentos e setenta e nove mil trezentos 
e cinquenta e nove reais e sessenta centavos).

Assim, determino que os serviços contábeis deste Município façam o 
registro na forma da legislação em vigor e aplicada a espécie, visando 
assegurar os compromissos ora assumidos.
CUMPRA-SE NA FORMA RECOMENDADA.
SÃO JOÃO DO PARAÍSO-MA, Gabinete do Prefeito Municipal, 24 de 
março de 2023.
ROBERTO REGIS DE ALBUQUERQUE 
Prefeito Municipal

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador: 331b057dabc0514f7d8ff30fb5ac730a

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO ADESÃO N.9 004/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
ADESÃO N.9 004/2023
OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de Material de 
Construção, Elétrico e Hidráulico para atendimento das necessidades da 
Secretaria de Infraestrutura do Município do município de São João do 
Paraíso-MA.
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições constitucionais, e tendo em vista 
o conteúdo do presente processo regular de licitação na modalidade 
ADESÃO Menor Preço por item, HOMOLOGO para fins de direito a 
proposta encaminhada e assinada por, M. QUEIROZ VASCONCELOS 
EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 
18 .6 0 4 .4 7 6 /0 0 0 1-0 5 , vencedora no valor to ta l registrado de R$ 
4 8 7 .357 ,8 1 (quatrocentos e oitenta e sete mil trezentos e cinquenta e 
sete reais e oitenta e um centavos).
Assim, determino que os serviços contábeis deste Município façam o 
registro na forma da legislação em vigor e aplicada a espécie, visando 
assegurar os compromissos ora assumidos.
CUMPRA-SE NA FORMA RECOMENDADA.
SÃO JOÃO DO PARAÍSO-MA, Gabinete do Prefeito Municipal, 24 de 
março de 2023.
ROBERTO REGIS DE ALBUQUERQUE 
Prefeito Municipal

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador: abbe6196cc7fadfld251903a80cd9326

P R E F E IT U R A  M U N ICIPA L DE SÃ O  P ED R O  D O S C R E N T ES

EXTRATO DE CONTRATO N9 13 2 /20 23

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N9 032/2022/SRP/PMFN 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA,


